
0102002901

KLASA:024-01/22-01/782
URBROJ:2163-7-01-01-01-0019-22-6
Pula, 17. listopada 2022.

GRADSKO VIJEĆE 
GRADA PULE

PREDMET: Zaključak o utvrđivanju prijedloga Odluke o davanju suglasnosti 
        za zaduživanje trgovačkom društvu Pula Herculanea d.o.o. Pula

                     - dostavlja se

U predmetu razmatranja i utvrđivanja prijedloga Odluke o davanju suglasnosti za zaduživanje 
trgovačkom društvu Pula Herculanea d.o.o. Pula, temeljem članka 61. Statuta Grada Pula-Pola 
(«Službene novine» Grada Pule br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21, 5/21), Gradonačelnik 
Grada Pule dana 17. listopada 2022. godine, donio je 

Z A K L J U Č A K

 1. Utvrđuje se prijedlog Odluke o davanju suglasnosti za zaduživanje trgovačkom društvu 
Pula Herculanea d.o.o. Pula.

2.   Akt iz točke 1. sastavni je dio ovog Zaključka.

3. Ovaj Zaključak proslijedit će se Gradskom vijeću Grada Pule, na nadležno postupanje. 
Ovlašćuju se dr.sc. Filip Zoričić, gradonačelnik Grada Pule, dr.sc. Ivona Močenić, zamjenica 

gradonačelnika Grada Pule, Bruno Cergnul, zamjenik gradonačelnika Grada Pule, Anja Ademi, 
pročelnica Upravnog odjela za lokalnu samoupravu, Vesna Sajić, Upravnog odjela za financije i 
gospodarstvo i Barbara Batelić Lukšić, pomoćnica pročelnice Upravnog odjela za financije i 
gospodarstvo, te Robi Fuart, direktor trgovačkog društva Pula Herculanea d.o.o., da sudjeluju u radu 
Gradskog vijeća po prijedlogu akta, te da se izjašnjavaju o amandmanima na isti.

4.   Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

 GRADONAČELNIK
    dr.sc. Filip Zoričić, prof. 



 
Temeljem članka 127. Zakona o proračunu (“Narodne novine” br. 144/21) i članka 

39. Statuta Grada Pula-Pola (“Službene novine” Grada Pule br. 7/09, 16/09, 12/11, 01/13, 

02/18, 02/20, 04/21 i 05/21), Gradsko vijeće Grada Pule, na sjednici održanoj dana 

_____________ 2022. godine, donosi 

 

O D L U K U 

o davanju suglasnosti za zaduživanje 

trgovačkom društvu Pula Herculanea d.o.o. Pula 

 

Članak 1. 
 

Daje se suglasnost za zaduživanje trgovačkom društvu Pula Herculanea d.o.o. Pula 

kod Erste&Steiermarkische bank d.d., pod sljedećim uvjetima: 

 

• korisnik kredita: Pula Herculanea d.o.o. Pula 

• iznos glavnice kredita: 4.000.000,00 kuna (530.891,23 EUR-a u po fiksnom tečaju 

konverzije, 1EUR=7,53450 kuna); 

• namjena: financiranje nabave dvije električne čistilice i kamiona s dizalicom; 

• rok korištenja: sukcesivno, na račun izravno isporučitelju i/ili na račun korisnika 

kredita, najkasnije do 31.12.2023. godine; 

• rok otplate kredita: 5 (pet) godina; 

• način otplate glavnice: 60 (šezdeset) mjeseci, u jednakim mjesečnim ratama, 

dospijeva i naplaćuje se zadnji dan u mjesecu;  

• početak otplate: prva rata dospijeva na naplatu zadnjeg dana u mjesecu nakon isteka 

zadnje tranše kredita, a  najkasnije 31.01.2024. godine; 

• kamatna stopa: 1,70% godišnje, fiksna; 

• obračun kamata: kamata se obračunava mjesečno primjenom proporcionalne metode 

po stvarnom broju dana, dospijeva i naplaćuje se zadnji dan u mjesecu; 

• interkalarna kamata: obračunava se u visini ugovorene kamatne stope na iskorišteni 

iznos kredita i naplaćuje se mjesečno i prilikom prijenosa kredita u otplatu; 

• jednokratna naknada za odobrenje i korištenje kredita, naknada za rezervaciju 

sredstava, na neiskorišteni dio kredita te za prijevremeni povrat kredita, ostale 

naknade i troškovi: ne naplaćuje se; 

• osiguranje kredita: jedna zadužnica solemnizirana od strane javnog bilježnika. 

 

Članak 2. 
 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana osmog dana od dana objave u “Službenim 

novinama” Grada Pule. 

 

 

KLASA:024-01/22-01/782 

URBROJ:      

Pula,  

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE 

 

PREDSJEDNICA 

Marija Marković-Nikolovski 



 

 

I  PRAVNI TEMELJ 
 

Člankom 127. Zakona o prora

pravna osoba u većinskom vlasništvu ili suvlasništvu jedinice lokalne i podru

samouprave i ustanova čiji je osniva

može se dugoročno zaduživati 

ili zajma uz suglasnost većinskog vlasnika, a stavkom 

odlukom jedinice lokalne i podru

suglasnosti iz članka 127. Zakona, odluku donosi preds

područne (regionalne) samouprave.

Člankom 39. Statuta Grada Pula 

16/09, 12/11, 01/13, 02/18, 02/20, 04/21 i 05/21

davanju suglasnosti za zaduživanje i davanju jamstva za ispunjavanje obveza pravnim 

osobama u većinskom izravnom ili neizravnom vlasništvu Grada Pule i ustanovama 

osnivač Grad Pula iznad iznosa koji prelazi 0,5% iznosa prihoda bez primitaka ostvarenih u 

godini koja prethodi godini u kojoj se odlu

kuna. 

 

II OSNOVNA PITANJA I PRIKAZ STANJA KOJE SE URE
 

Trgovačko društvo Pula 

za davanje suglasnosti za zaduživanje kod 

4.000.000,00 kuna (530.891,23 EUR

za financiranje nabave dvije elektri

povećanju kvalitete usluga i  smanjenju emisija CO2.

Pula Herculanea d.o.o.

12.09.2022. godine, kojom je 

cijenom ponude od 186.966,09 kuna ili 24.814,66

Sukladno Prijedlogu Ugovora o kreditu, 

trgovačkom društvu Pula Herculanea

uvjete: 

• korisnik kredita: Pula Herculanea d.o.o. Pula

• iznos glavnice kredita: 4.000.000,00 kuna (530.891,23 EUR

konverzije, 1EUR=7,53450 kuna);

• rok korištenja: sukcesivno, na ra

kredita, najkasnije do 31.12.2023. godine;

• rok otplate kredita: 5 (pet) godina;

• način otplate glavnice: 60 (šezdeset) mjeseci, u jednakim mjese

dospijeva i naplaćuje se zadnji dan u mjesecu; 

• početak otplate: prva rata dospijeva 

zadnje tranše kredita, a  najkasnije 31.

• kamatna stopa: 1,70% godišnje, fiksna;

• obračun kamata: kamata se obra

po stvarnom broju dana, dospijeva i

• interkalarna kamata: obra

iznos kredita i naplaćuje se mjese

OBRAZLOŽENJE 
 

I  PRAVNI TEMELJ  

. Zakona o proračunu (“Narodne novine” br. 144/21), propisano je da se 

inskom vlasništvu ili suvlasništvu jedinice lokalne i područ

čiji je osnivač jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave 

no zaduživati i refinancirati ili reprogramirati ostatak duga po osnovi kredita 

ćinskog vlasnika, a stavkom 5. propisano je da ako statutom ili 

odlukom jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave nije propisano tko odlu

Zakona, odluku donosi predstavničko tijelo jedinice lokalne i 

ne (regionalne) samouprave. 

lankom 39. Statuta Grada Pula – Pola („Službene novine“ Grada Pule br. 

16/09, 12/11, 01/13, 02/18, 02/20, 04/21 i 05/21) propisano je da Gradsko vije

ti za zaduživanje i davanju jamstva za ispunjavanje obveza pravnim 

inskom izravnom ili neizravnom vlasništvu Grada Pule i ustanovama 

 Grad Pula iznad iznosa koji prelazi 0,5% iznosa prihoda bez primitaka ostvarenih u 

prethodi godini u kojoj se odlučuje, odnosno iznad iznosa većeg od 1.000.000,00 

II OSNOVNA PITANJA I PRIKAZ STANJA KOJE SE UREĐUJE AKTOM

ko društvo Pula Herculanea d.o.o. podnijelo je 28. rujna 20

a zaduživanje kod Erste&Steiermarkische bank d.d.,

(530.891,23 EUR-a u po fiksnom tečaju konverzije, 1EUR=7,53450 kuna) 

električne čistilice i kamiona s dizalicom čime 

smanjenju emisija CO2. 

d.o.o. Pula u svojstvu naručitelja, donio je Odluku o odabiru od 

. godine, kojom je Erste&Steiermarkische bank d.d., odabrana kao ponuditelj, s 

186.966,09 kuna ili 24.814,66 EUR-a.  

Sukladno Prijedlogu Ugovora o kreditu, Erste&Steiermarkische bank d.d.

Herculanea d.o.o. Pula ponudila financijska sredstva uz slijede

korisnik kredita: Pula Herculanea d.o.o. Pula 

iznos glavnice kredita: 4.000.000,00 kuna (530.891,23 EUR-a u po fiksnom te

konverzije, 1EUR=7,53450 kuna); 

rok korištenja: sukcesivno, na račun izravno isporučitelju i/ili na r

kredita, najkasnije do 31.12.2023. godine; 

rok otplate kredita: 5 (pet) godina; 

in otplate glavnice: 60 (šezdeset) mjeseci, u jednakim mjese

ćuje se zadnji dan u mjesecu;  

etak otplate: prva rata dospijeva na naplatu zadnjeg dana u mjesecu nakon isteka 

zadnje tranše kredita, a  najkasnije 31.01.2024. godine; 

kamatna stopa: 1,70% godišnje, fiksna; 

un kamata: kamata se obračunava mjesečno primjenom proporcionalne metode 

po stvarnom broju dana, dospijeva i naplaćuje se zadnji dan u mjesecu;

interkalarna kamata: obračunava se u visini ugovorene kamatne stope na iskorišteni 

ćuje se mjesečno i prilikom prijenosa kredita u otplatu;

 

), propisano je da se 

inskom vlasništvu ili suvlasništvu jedinice lokalne i područne (regionalne) 

ne (regionalne) samouprave 

uga po osnovi kredita 

da ako statutom ili 

ne (regionalne) samouprave nije propisano tko odlučuje o 

ko tijelo jedinice lokalne i 

Pola („Službene novine“ Grada Pule br. 7/09, 

) propisano je da Gradsko vijeće odlučuje o 

ti za zaduživanje i davanju jamstva za ispunjavanje obveza pravnim 

inskom izravnom ili neizravnom vlasništvu Grada Pule i ustanovama čiji je 

 Grad Pula iznad iznosa koji prelazi 0,5% iznosa prihoda bez primitaka ostvarenih u 

ćeg od 1.000.000,00 

ĐUJE AKTOM 

2022. godine, zahtjev 

Erste&Steiermarkische bank d.d., u iznosu od 

aju konverzije, 1EUR=7,53450 kuna) 

čime će se doprinijeti 

itelja, donio je Odluku o odabiru od 

, odabrana kao ponuditelj, s 

Erste&Steiermarkische bank d.d. je 

ponudila financijska sredstva uz slijedeće 

a u po fiksnom tečaju 

itelju i/ili na račun korisnika 

in otplate glavnice: 60 (šezdeset) mjeseci, u jednakim mjesečnim ratama, 

na naplatu zadnjeg dana u mjesecu nakon isteka 

no primjenom proporcionalne metode 

uje se zadnji dan u mjesecu; 

unava se u visini ugovorene kamatne stope na iskorišteni 

no i prilikom prijenosa kredita u otplatu; 



 

• jednokratna naknada za odobrenje i korištenje kredita, nakn

sredstava, na neiskorišteni dio kredita te za prijevremeni povrat kredita, ostale 

naknade i troškovi: ne napla

• osiguranje kredita: jedna zadužnica solemnizirana od strane javnog bilježnika.

 

Upravni odjel za komunalni sustav i up

u svezi davanja suglasnosti za zaduživanje. 

 

Pula Herculanea d.o.o. Pula 

 

Sukladno navedenom, predlaže se donošenje Odluke o davanju suglasnosti za 

zaduživanje trgovačkom društvu Pula 

Odluke. 

 
III PROCJENA POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA ZA PROVEDBU 
AKTA 

 

Za provedbu ove Odluke 

 

 

 

 

 

jednokratna naknada za odobrenje i korištenje kredita, naknada za rezervaciju 

sredstava, na neiskorišteni dio kredita te za prijevremeni povrat kredita, ostale 

naknade i troškovi: ne naplaćuje se; 

osiguranje kredita: jedna zadužnica solemnizirana od strane javnog bilježnika.

komunalni sustav i upravljanje imovinom dao je pozitivno mišljenje 

u svezi davanja suglasnosti za zaduživanje.  

Pula Herculanea d.o.o. Pula će kredit vraćati iz sredstava poslovanja društva.

Sukladno navedenom, predlaže se donošenje Odluke o davanju suglasnosti za 

kom društvu Pula Herculanea d.o.o. Pula prema uvjetima iz prijedloga 

III PROCJENA POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA ZA PROVEDBU 

Za provedbu ove Odluke nije potrebno planirati sredstva u Proračunu Grada

 
Pročelnica

Vesna Sajić, mag.oec.

 
ada za rezervaciju 

sredstava, na neiskorišteni dio kredita te za prijevremeni povrat kredita, ostale 

osiguranje kredita: jedna zadužnica solemnizirana od strane javnog bilježnika. 

dao je pozitivno mišljenje 

ati iz sredstava poslovanja društva. 

Sukladno navedenom, predlaže se donošenje Odluke o davanju suglasnosti za 

prema uvjetima iz prijedloga 

III PROCJENA POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA ZA PROVEDBU 

čunu Grada. 

čelnica 
mag.oec. 































































KLASA:024-01/22-01/782
URBROJ:2163-7-05-04-0294-22-4
Pula, 06.10.2022

UPRAVNI ODJEL ZA FINANCIJE
I GOSPODARSTVO

PREDMET: Suglasnost za zaduživanje Pula Herculanea d.o.o.
-očitovanje, dostavlja se

Dana 30. rujna 2022. godine trgovačko društvo Pula Herculanea d.o.o. Pula, podnijelo 
je Zahtjev za davanje suglasnosti za zaduživanje u iznosu od 4.000.000,00 kuna (530.891,23 
EUR po fiksnom tečaju konverzije 7,53450) kod Erste&Steiermarkische bank d.d., za 
financiranje nabavki električnih čistilica i kamiona sa dizalicom.

Iz zahtjeva i dokumentacija koja prileži zahtjevu utvrđeno je da će se kredit koristiti u 
svrhu nabavke sredstava za rad kojima će se značajno doprinijeti ostvarenju ekoloških ciljeva 
ali i povećanju kvalitete usluge Društva.

Slijedom navedenog, pozitivno se očitujemo na dostavljeni zahtjev.

S poštovanjem, 

P.O.PROČELNIK
Damir Prhat, dipl. ing.


